de coagulo – Tampa amarela   

UND 200  R$       4,13   R$       826,00  

56 
Curativo Mesalt com Cloreto de 
Sódio 10x10cm Molnlycke 10 unid  

UND 20  R$     27,83   R$       556,60  

TOTAL  R$ 37.162,79  

1.3.O valor máximo para a contratação é de R$ 37.162,79 (trinta e sete mil cento e sessenta e dois reais e 
setenta e nove centavos). 
1.4. O critério de julgamento adotado será o MENOR PREÇO ITEM, observadas as exigências contidas 
neste Aviso de Contratação Direta e seus Anexos, quanto às especificações do objeto. 

2. PARTICIPAÇÃO NA DISPENSA ELETRÔNICA

[...]

média obtida permitiu a construção de um cenário realista e atualizado, assegurando a vantajosidade da 
contratação e a compatibilidade dos valores com os praticados no mercado. 

7.2. Com base nos quantitativos descritos no item 6 e nos preços obtidos na pesquisa de mercado, a 
estimativa total da contratação é de R$ 38.995,24 (trinta e oito mil novecentos e noventa e cinco reais e vinte 
e quatro centavos). podendo variar de acordo com a oscilação do mercado e a efetiva demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde. 

7.3. A contratação será custeada com recursos próprios do Fundo Municipal de Saúde, conforme previsão 
orçamentária constante na LOA vigente, PPA e LDO, em conformidade com o item 4 deste estudo.